АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от DJL,. 2025 №
г. Ельня

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
организаций «Ельнинского
муниципального округа»
Смоленской области за
конкретными территориями
муниципального образования
«Ельнинский муниципальный
округ» Смоленской области в
2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
общего образования каждого уровня, Администрация муниципального
образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить в 2025 году муниципальные бюджетные общеобразовательные
организации «Ельнинского муниципального округа» Смоленской области за
конкретными территориями муниципального образования «Ельнинский
муниципальный округ» Смоленской области:

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Закрепленная территория

1. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ельнинская средняя школа № 1
имени М.И Глинки

ул. Октябрьская и прилегающие переулки
ул. Дзержинского, ул. Гусева, ул.
Смоленская и прилегающие переулки, ул:
Смоленский большак, ул. Глинки, ул.
Льнозаводская с переулками, ул.
Пролетарская (от ул. Энгельса до ж/д
переезда), ул. Победы, ул. Рославльская,
ул. Рославльское шоссе, ул. Набережная,

2

ул. Кировская (от ул. О.Ржевской до ул.
ген. Калинина), ул. Садовая, ул. О.
Ржевской с прилегающими переулками,
ул. Синенкова, ул. Митрофаненкова, ул. Б.
Калужская, ул. Калужский большак, ул.
Мелиораторов, ул. Калинина, ул:
Казубского с переулком, д. Данино, д.
Васильки, д. Ярославль
д. Шарапове, д. Леоново, д. Леонидово, д.
Селиба, д. Демщино, д. Озеренск

д. Коноплинка, д. Пронино, д. Взглядье, д.
Мелихово,
д. Чемуты, д. Стайки, д. Щелкино

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Образовательный комплекс
Ельнинская средняя школа № 2
им. К.И Ракутина

■#

ул. Красноармейская, ул. Дорогобужская,
ул. Дорогобужский большак и
прилегающие переулки, ул. Ленина, ул.
Советская, ул. Интернациональная, ул.
Кировская (от ул. Калинина) и
прилегающие переулки, ул. Гвардейская и
прилегающие переулки, ул. Партизанская,
ул. Молодеясная, ул. 8 Марта Больничный
переулок, ул. Говорова, Кирпично­
заводской переулок, ул. Капитанова, ул.
Строительная и прилегающие переулки,
ул. Паненкова, ул. Социалистическая, ул.
Зеленая, ул. Подстанция, ул. Зыкова

д. Липня, д. Луки, д. Ланино, д. Бибирево,
д. Новоспасское, д. Коситчино, д.
Щербино, д. Заполье, д. Большое Павлово,
д. Малое Павлово, д. Фенино, д.
Измайлово, д. Ст. Устиново, д. Хлысты,д.
Ушаково, д. Амфидаты,
д. Рождество, д. Гаристово, д. Лопатино, д.
Кондраты, д. Топорово, д. Чужумово, д.
Богородащкое, д. Бобровичи

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Елышпская средняя школа № 3 им.
Г.К. Жукова

м-н Кутузовский, д. Ходыкино, д.
Подгорное

д. Демщино, д. Дрогинино

3

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Коробецкая средняя школа

с. Коробец, д. Уварово, д. Подлипки, д.
Коробец, д. Елизаветино, д. Никитино, д.
Костюки, д. Устиново, д, Парубаник, д.
Суглица, д. Истопки, д. Носищево, д.
Мазово, д. Матченки, д. Бодалино, д.
Марьино, д. Вититнево, д. Холбни, д. Сое,
с. Теренино, д. Бывалка, д. Лядцо, д.
Ежевица, д. Вава

д. Ст. Мутище, д. Высокое, д. Зубаревка

д. Иваяо-Гудиио, д. Никитино, д. Холмец,
д. Добрушино, д. Федорово, д. Дядищево

2. Закрепить в 2025 году муниципальные бюджетные образовательные
организации «Ельнинского муниципального округа» Смоленской области,
реализующие образовательную программу дошкольного образования, за
конкретными территориями муниципального образования «Ельнинский
муниципальный округ» Смоленской области:

№п/п Наименование образовательного
учреждения

Закрепленная территория

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Солнышко»

ул. Красноармейская, ул. Ленина (от ул.
Дорогобужская до ул. Энгельса), ул.
Советская (от ул. Вокзальная до ул.
Гвардейская), ул. Интернациональная, ул.
Энгельса, ул. Паненкова, ул.
Социалистическая, ул. Зеленая, ул.
Партизанская, ул. Строительная и
прилегающие переулки, ул. Пролетарская
(от ул. Энгельса до ж/д переезда), ул.
Победы, ул. Митрофаненкова, ул. Б.
Калужская,
ул. Калужский большак,
ул. Мелиораторов, ул. Калинина,
ул. Казубского с переулком, ул.
Октябрьская и прилегающие переулки, ул.
Дзержинского,
ул. Гусева, ул. Смоленская и прилегающие
переулки, ул. Глинки,
ул. Льнозаводская с переулками, ул.
Рославльская, ул. Рославльское шоссе, д.
Данино, д. Васильки, д. Ярославль
д. Шарапово, д. Леоново, д. Леонидово, д.
Селиба, д. Демщино, д. Озеренск, д.
Демщино, д. Драгннино д. Ст. Мутище, д.
Высокое, д. Зубаревка д. Щербино, д.

I

4

Заполье, д. Б. Павлово, д. М. Павлово

с. Терешшо, д, Бывалка, д. Лдддо, д.
Ежевтща, д. Вава

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Улыбка»

ул. Дорогобужская, ул. Дорогобужский
большак и прилегающие переулки, ул.
Ленина (от ул. Энгельса до ул.
Вокзальная), ул. Говорова, Кирпично­
заводской переулок, ул. Советская (от. ул.
Гвардейская до ул. Пролетарская), ул!
Гвардейская и прилегающие переулки, ул.
Капитанова, ул. Зыкова, ул. Молодежная,
ул. 8 Марта, Больничный переулок, ул.
Подстанция, ул. Пролетарская (от ■ ул.
Дорогобужский б-к до ул. Энгельса), ул.
Смоленский большак, ул. Кировская и
прилегающие переулки, ул. Набережная,
ул. Садовая, ул. О. Ржевской с
прилегающими переулками, ул.
Синеякова,
с. Коробец, д. Уварове, д. Подлипки, д.
Коробец, д. Елизаветино, д. Никитино,д.
Косттоки, д. Устиново, д. Парубаник, д.
Суглица, д. Истопки, д. Носищево, д.
Мазово, д. Матченки, д. Бодалино, д.
Марьино, д. Ветитнево, д. Холбни, д. Сое
д. Коноплянка, д. Пронино, д. Взглядье, д.
Чемуты, д. Стайки, д. Щелкино
д. Лштая, д. Луки, д. Лапино, д. Бибирево,
д. Новоспасское, д. Коситчино

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Теремок»

м-н Кутузовский, д. Ходыкино, д.
Подгорное

д. Ивано-Гудино, д. Никитино, д. Холмец,
д. Добрушияо, д. Федорово д. Гаристово, д.
Лопатино, д. Кондраты, д. Топорово, д.
Чужумово, д. Богородицкое, Бобровичи д.
Фенино, д. Измайлово, д. Ст. Устиново, д.
Ушаково, д. Амфилаты, д. Рождество

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный
округ» Смоленской области М.П. Новикову.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный
Смоленской области